[image: image1.jpg]PVFI

	TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIAVIỆT NAM

CÔNG TY CỔPHẦN ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH

CÔNG ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày … tháng … năm 2008

THOẢ THUẬN BÁN CHỨNG KHOÁN

-
Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 33/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005;
-
Căn cứ vào Hợp đồng uỷ thác đấu giá/mua bán chứng khoán có kỳ hạn cổ phần …. số …… ký giữa Ông (bà)…………… và Công ty CP Đầu tư Tài chính Công đoàn Dầu khí Việt Nam (PVFI) ngày …….. và các Phụ lục của Hợp đồng, được ký kết ngày……...
-
Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai Bên.
Hôm nay, ngày …. tháng …. năm….., tại trụ sở Công ty PVFI, chúng tôi gồm:

Bên A: Ông/bà
Giấy chứng nhận ĐKKD số/ CMND số: …………..
Nơi cấp : ……………

Ngày cấp: …………………..
Địa chỉ đăng ký HKTT: …………………..
Địa chỉ liên hệ: …………………………….

Điện thoại cố định/di động: …………………
Email: ..................................................

Tài khoản số:……………………., Tại Ngân hàng…………………………..

Đại diện bởi (nếu là tổ chức)...........................................................................................

Bên B: CÔNG TY CP ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH CÔNG ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM (PVFI)
Giấy chứng nhận ĐKKD số 0103017707 do Sở KH-ĐT Hà Nội cấp lần đầu ngày 01/06/2007 và cấp thay đổi lần thứ hai ngày 25/07/2008.

Địa chỉ: số 23 Láng Hạ, Quận Ba Đình, Hà Nội

Điện thoại: 04. 5148538

Fax: 04. 5148547

Tài khoản số: ..................., Tại Ngân hàng ………………...

Đại diện bởi: Ông Vũ Đình Thắng
Chức vụ: Phó phòng Dịch vụ Tài chính (theo giấy uỷ quyền số..... ngày ........ của Tổng Giám đốc Công ty PVFI)

Thống nhất thoả thuận các nội dung sau:
Điều 1.
Bên A đồng ý để Bên B thực hiện đặt lệnh bán chứng khoán …… uỷ thác đấu giá/mua bán có kỳ hạn của Bên A theo các nội dung cụ thể như sau;

1.1
Tên Tổ chức phát hành:

1.2
Mã chứng khoán:

1.3
Số lượng: ……………………. cổ phiếu (Bằng chữ: …………………………)
1.4
Ngày bán: (chọn 1 trong 2 cách)

+
Ngày: …../……./ 2008

+
Từ ngày …../……/2008 đến ngày ….../……/2008

1.5
Giá bán: (chọn 1 trong 2 cách)
+
Giá cố định: ……… đồng/cổ phiếu (Bằng chữ: ……………………. đồng/cổ phiếu)
+
Trong khoảng giá: (từ ……….……đồng/cổ phiếu đến ………….. đồng/cổ phiếu)

(Bằng chữ:………………………………………….………….....đồng/cổ phiếu)
1.6
Nguyên tắc phân bổ khối lượng giao dịch bán thành công chứng khoán uỷ thác đấu giá/mua bán có kỳ hạn: số chứng khoán ….. bán thành công trong 01 ngày giao dịch sẽ được phân chia theo tỷ lệ cho tất cả các khách hàng đăng ký bán (trong đó bao gồm cả số chứng khoán … thuộc sở hữu của Bên B).
Điều 2.
Quyền và trách nhiệm của các Bên:

 Bên B có trách nhiệm thực hiện đúng các nội dung của thoả thuận này và Bên A hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc chấp thuận cho Bên B bán chứng khoán uỷ thác đấu giá/ mua bán có kỳ hạn của Bên A, đồng thời cam kết không khiếu nại về bất cứ vấn đề phát sinh nào có liên quan đến số chứng khoán đã đồng ý cho Bên B bán, trừ trường hợp Bên B vi phạm nội dung thoả thuận được nêu tại Điều 1.
Điều 3.
Thanh toán:
3.1
Khi số tiền bán chứng khoán uỷ thác đấu giá/mua bán có kỳ hạn trên về đến tài khoản giao dịch chứng khoán của Bên B, Hai Bên thống nhất sử dụng theo thứ tự ưu tiên như sau:

a.
Thanh toán các nghĩa vụ tài chính của Bên A đối với Bên B (tính đến ngày tiền bán chứng khoán về đến tài khoản của Bên B).
b.
Thanh toán phí giao dịch bán chứng khoán theo biểu phí đang áp dụng của Công ty chứng khoán đối với các khách hàng.
c.
Số tiền còn lại Bên B thanh toán cho Bên A theo Thông báo của Bên B.
3.2
Phương thức thanh toán: Thanh toán bằng tiền mặt tại Công ty PVFI - Số 23 - Láng Hạ - Ba Đình - Hà Nội hoặc chuyển khoản vào tài khoản của Bên A, Phí chuyển tiền do Bên A chịu.
Điều 4.
Thoả thuận khác:

4.1
Thoả thuận bán chứng khoán này là một bộ phận không tách rời của Hợp đồng uỷ thác đấu giá/ mua bán chứng khoán có kỳ hạn cổ phần ….. số ….. ngày…..
4.2
Ngay sau khi các Bên thực hiện xong các nghĩa vụ tài chính đối với nhau theo quy định tại Hợp đồng uỷ thác đấu giá/ mua bán chứng khoán có kỳ hạn cổ phần …. số ……ngày ……, các Phụ lục của Hợp đồng và Bản Thoả thuận này, Hai Bên có trách nhiệm ký kết Biên bản thanh lý Hợp đồng uỷ thác đấu giá/ mua bán chứng khoán có kỳ hạn.
	BÊN A
	BÊN B
TUQ. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ PHÒNG DỊCH VỤ TÀI CHÍNH

Vũ Đình Thắng

PAGE
1